Ministerio de Cultura;

Que, con Memorando Nº 000568-2016/DGM/VMPCIC/
MC de fecha 3 de junio de 2016, la Dirección General de 
Museos, solicita aceptar e incorporar la donación efectuada 
por el Fondo General Contravalor Perú Japón, por el 
monto de S/. 283,508.00 (Doscientos ochenta y tres mil 
quinientos ocho con 00/100 Soles), desembolso recibido 
en virtud del Contrato de Financiamiento y Adendas 
suscritas con nuestra institución en relación al Proyecto 

“Construcción y Equipamiento del Centro Internacional 
de Investigación, Conservación y Restauración y

[...]

de la Nación, cuya denominación es “MINISTERIO 
DE CULTURA-ADM. GENERAL-DONACIONES 
DEL FONDO GENERAL E CONTRAVALOR PERÚ-
JAPÓN”, cuenta corriente creada específicamente 
para dicho fin; precisando que el desembolso se 
ingresó mediante Recibo de Ingreso Nº 0403 por el 
monto de S/. 283,508.00 (Doscientos ochenta y tres 
mil quinientos ocho con 00/100 Soles); asimismo, 
señala que dicho importe ha sido registrado en el SIAF 
SP en el clasificador de ingresos 1.4.1.1.5.2 Fondo 
Contravalor Perú-Japón;

Que, en el informe del visto elaborado por la Ofi cina 
General de Planeamiento y Presupuesto, se precisa

[...]

Compensación Económica por Servicio en el Extranjero

PACIENTE
Teniente EP Walther Brayan GONZALES CASTRO
US$ 4,812.54 (01 Abr al 30 Abr 16) US$ 4,812.54
US$ 4,812.54 (01 May al 31 May 16) US$ 4,812.54
US$ 4,812.54 (01 Jun al 30 Jun 16) US$ 4,812.54
  ----------------------
 US$ 14,437.62

TOTAL A PAGAR US$ 14,437.62
(CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE 
CON 62/100 DÓLARES AMERICANOS)  

Artículo 3º.- El otorgamiento de la compensación 
extraordinaria mensual por Comisión de Servicio en el 
Extranjero, se hará por días reales y efectivos de servicios 
en el exterior, conforme a lo dispuesto en el Reglamento